



CITTA' DI ALGHERO
Provincia di Sassari
Settore IV
Servizio Ambiente / Ecologia

Oggetto: Lavori di pulizia dei litorali di libera fruizione.
Stagione balneare 2012.



Documento: Computo Metrico.
Anno: 2012

TAV. N. CO_SI.

Il Progettista

Il Dirigente
Ing. Gian Marco Saba

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI PULIZIA DELLE SPIAGGE DI LIBERA FRUIZIONE
COMPUTO ONERI PER LA SICUREZZA

COMMITTENTE: Settore Ambiente / Ecologia

Data, 23/01/2012

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 DPL007001	Scarpe di sicurezza (UNI EN 345). Costo mensile.	7,00			7,000	49,00		
	SOMMANO paia					49,00	3,72	182,28
2 DPL009001	Bretelle ad alta visibilità per lavori in prossimità di traffico. Costo mensile.	2,00			2,000	4,00		
	SOMMANO cad					4,00	2,69	10,76
3 ORG.003003	Box di cantiere uso spogliatoio-mensa-ufficio-riunioni realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tampona ... x2,40. Compreso trasporto, montaggio e smontaggio e preparazione della base in cls armata di appoggio. Costo primo mese.	1,00			1,000	1,00		
	SOMMANO cad					1,00	383,52	383,52
4 ORG.003004	Box di cantiere uso spogliatoio-mensa-ufficio-riunioni realizzato da struttura di base, sollevata da terra, e in elevato con profilati di acciaio pressopiegati, copertura e tampona ... ti a due scomparti. Dimensioni orientative m 2,40x5,40x2,40. Costo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo.	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad					6,00	123,23	739,38
5 ORG.006015	Collegamento elettrico a terra di parti metalliche con resistenza di terra minore di 200 ohm (binari, box metallici, ponteggi) non dotati di impianto di protezione di scariche atmosferiche, con cavo in rame isolato da 35 mmq, escluso lo scavo e il successivo rinterro.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	33,57	33,57
6 ORG.006019	Pozzetto per impianto di terra in calcestruzzo mm 400x400 completo di coperchio carrabile, compreso scavo e rinterro.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	56,81	56,81
7 S.03.010.140 .d 26/02/2008	Indumenti per la protezione del corpo, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Pantaloni da lavoro in cotone EN 340. Costo per un mese	7,00			7,000	49,00		
	SOMMANO cad					49,00	1,38	67,62
8 S.03.010.100 .h 26/02/2008	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità CE ai sensi del DLgs 10-1997 Fiore bovino rinforzato EN 420-388. Costo per un mese	7,00			6,000	42,00		
	SOMMANO cad					42,00	3,27	137,34
9 ORG.010023	Segnale di salvataggio o soccorso in alluminio rettangolare mm 400x600 posato a parete. Costo per un anno.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1,70	1,70
A RIPORTARE								
								1'612,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'612,98
10 ORG.010026	Segnale di informazione in alluminio rettangolare mm 500x700 posato a parete (norme per il primo soccorso, norme generali sulla prevenzione infortuni, norme per gli impianti elettr ... etti, entro tubazioni e canalizzazioni, di indicazione delle portate gru, delle funi e catene, ecc.). Costo per un anno.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3,77	3,77
11 ORG.011002	Estintore portatile a polvere ad kg 9 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	15,65	15,65
12 ORG.011004	Estintore portatile a CO2 da kg 5 omologato (DM 20.12.1992), montato a parete con apposita staffa e corredato di cartello di segnalazione. Compresa la manutenzione periodica prevista per legge. Costo semestrale.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	35,79	35,79
13 ORG.012002	Cassetta di pronto soccorso (art. 29 DPR 303/56 e art. 2 DM 28 luglio 1958): 1 flacone di sapone liquido, 1 flacone disinfettante 250cc., 1 pomata per scottature, 1 confezione da 8 ... 1 confezione di benda tubolare a rete, 1 coperta isoterma oro/argento, 1 apribocca, 1 cannula, 1 elenco del contenuto.					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	56,40	112,80
14 PROG.00200 1	Incontri iniziale e periodici del responsabile di cantiere con il coordinatore per l'esecuzione per esame piano di sicurezza e indicazione di direttive per la sua attuazione. Direttore di cantiere.					1,00		
	SOMMANO ora					1,00	25,82	25,82
15 PROG.00200 2	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Capo squadra.					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	20,66	41,32
16 PROG.00200 4	Informazione dei lavoratori sui contenuti del piano di sicurezza al fine della loro applicazione. Operaio qualificato.					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	18,59	37,18
17 PROG.00300 1	Attuazione delle procedure di controllo, anche giornaliero, previste dal piano d'emergenza o, in assenza di piano, dalle norme in materia di prevenzione incendi e salvataggio.					2,00		
	SOMMANO ora					2,00	19,63	39,26
18 PROG.00400	Formazione periodica degli operai in materia di igiene e sicurezza del lavoro. Costo annuale per operaio.							
	A R I P O R T A R E							1'924,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'924,57
2	SOMMANO lavoratore	0,50			8,000	4,00		
						<u>4,00</u>	103,29	413,16
19 PROG.00500 1	Sorveglianza sanitaria svolta dal medico competente secondo quanto previsto agli artt. 16 e 17 del DLgs. n. 626/94 per i lavoratori per i quali è prescritta l'obbligo. Costo annuo per lavoratore.	0,50			8,000	4,00		
	SOMMANO lavoratore					<u>4,00</u>	103,29	413,16
20 PROG.00600 1	Visita annuale in cantiere da parte del medico competente.					1,00		
	SOMMANO cad					<u>1,00</u>	206,58	206,58
21 PROG.00600 2	Pulizia locali servizi per il personale. Costo mensile per Box di Cantiere.					3,00		
	SOMMANO ora					<u>3,00</u>	17,56	52,68
	Parziale LAVORI A MISURA euro							<u>3'010,15</u>
	T O T A L E euro							<u>3'010,15</u>
	Data, 23/01/2012							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							